
Hafezfll-flsszailBudapesten ü ést tation az MSZMP 
Megkezdődtek a tárgyalások — Díszvacsora 

a Parlamentben 
Szeged városi bizottsága 

Hivatalos, baráti látogatásra szerdán hazánkba érkezett Hafez Al-Asszad, az Arab 
Ojjászületés Szocialista Pár t jának főtitkára, a Szíriai Arab Köztársaság elnöke. A 

képen: Kádár János üdvözli a vendéget. (Fotó: Tóth István — MTI-telefotó—KS) 

A Magyar Szocialista Munkáspárt Sze-
ged városi bizottsága tegnap délután — 
Deák Bélának, a pártbizottság titkárának 
elnökletével — ülést tartott a Kálvin téri 
székházban. Első napirendi pontként Török 
József, a pártbizottság első titkára meg-
emlékezett a Kommunisták Magyarországi 
Pár t jának 1918. november 24-i megalakulá-
sáról, pártunk 60. évfordulójáról. 

A hatvan évvel ezelőtti események je-
lentőségének méltatása után ugyancsak 
Török József terjesztette elő a végrehajtó 
bizottság jelentését a XI. pártkongresszus 
és a városi pártértekezlet határozatainak 
időarányos teljesítéséről. Miután megjegy-
zéseket fűzött az írásos anyaghoz, illetve 
hangsúlyozott néhány igen fontos tenniva-
lót, hozzászólásokra került sor. Fölszólal-
tak: Bódi László, a vasöntöde igazgatója; 
dr. Piros László, a szalámigyár és húskom-
binát nyugalmazott vezérigazgatója; Ju-

hász Géza, a ruhagyár vezérigazgatója; dr. 
Jármai Tibor, a Szeged városi és járási 
ügyészség vezetője; Novákné Halász Anná, 
a Szeged városi KISZ-bizottság első titká-
ra; Papp Gyu'a, a városi tanács elnöke; 
dr. Valkusz Pálné, a Tisza-parti Gimnázir 
um igazgatóhelyettese; Dár.i Mihály, a 
MÁV igazgatóság osztályvezetője; dr. Fe-
hér István, tanszékvezető főiskolai tanár; 
Fontos Sándor festőművész és Deák Béla. 
A figyelemre méltó észrevételekre, javasla-
tokra Török József válaszolt, majd a párt-
bizottság elfogadta a jelentést. 

Deák Béla volt az előadója a tagkönyv-
csere során elhangzott javaslatok érvénye-
sítéséről szóló táiékoztatőnak, amelyet a 
pártbizottság jóváhagyólag tudomásul vett, 

Végül a pártbizottság első titkára adott 
tájékoztatást időszerű központi bizottsági 
határozatokról, illetve pártgazdasági én 
ügykezelési kérdésekről. 

A kommunisták Javaslatainak sorsa 

Kádár Jánosnak, a Magyar 
Szocialista Munkáspárt Köz-
ponti Bizottsága első titkárá-
nak és Losonczi Pálnak, a 
Népköztársaság Elnöki Taná-
csa elnökének meghívására 
szerdán hivatalos, baráti lá-
togatásra hazánkba érkezett 
Hafez Al-Asszad, az Arab 
Újjászületés Szocialista Párt-
jának fótitkára, a Szíriai 
Arab Köztársaság elnöke. A 
szíriai államfővel együtt Bu-
dapestre érkezett felesége, 
Aniszah Al-Asszad. 

A szíriai elnök kíséretében 
van Manmud Al-Ajubi, az 
Arab Újjászületés Szocialista 
Pár t ja nemzeti vezetőségének 
tagja, a Haladó Nemzeti 
Front elnökhelyettese, Abdel 
Halim Khaddám miniszter-
elnök-helyettes, külügymi-
niszter, Mohamed Al-Imadi 
gazdasági és külkereskedelmi 
miniszter és Saddik Saddikni, 
a Szíriai Arab Köztársaság 
budapesti nagykövete, aki a 
magyar fővárosban csatlako-
zott a kísérethez. 

A Ferihegyi repülőtéren 
több ezer budapesti dolgozó 
gyűlt össze a vendégek fo-
gadására. 

A szíriai vendégek fogadá-
sára megjelent Kádár János, 
az MSZMP KB első titkára 
és felesége, Losonczi Pál, az 
Elnöki Tanács elnöke és fe-
lesége, Gyenes András, az 
MSZMP KB titkára, Traut-
mann Rezső, az Elnöki Ta-
nács helyettes elnöke, Katona 
Imre, az Elnöki Tanács tit-
kára, Szekér Gyula, a Mi-
nisztertanács elnökhelyettese, 
Púja Frigyes külügyminisz-
ter, Czinege Lajos hadsereg-
tábornok, honvédelmi minisz-
ter, Bíró József külkereske-
delmi miniszter, Romány Pál 
mezőgazdasági és élelmezés-
ügyi miniszter, Soltész Ist-
ván kohó- és gépipari mi-
niszter, Szépvölgyi Zoltán, a 
Fővárosi Tanács elnöke, 
Szikra László, a Magyar Nép-
köztársaság damaszkuszi 
nagykövete, s a politikai élet 
több más vezető személyisé-
ge. Ott volt a Budapestre 
akkreditált diplomáciai kép-
viseletek számos vezetője és 
tagja is. 

A repülőgépből kilépő ven-
dégeket Kádár János és Lo-
sonczi Pál szívélyes, baráti 
kézfogással, meleg szeretet-
tel üdvözölte. 

A díszzászlóalj parancsno-

ka jelentést tett Hafez AI-
Asszadnak, majd felcsendült 
a szíriai és a magyar him-
nusz, közben 21 tüzérségi 
diszlövést adtak le. 

Hafez Al-Asszad.Kádár J á -
nos társaságában ellépett a 
díszzászlóalj előtt, köszöntöt-
te a katonákat Úttörők vi-
rágcsokrokat nyújtottak át a 
szíriai elnöknek és feleségé-
nek. Hafez Al-Asszad üdvö-
zölte a fogadására megjelent 
magyar közéleti személyisé-
geket és a diplomáciai testü-
let tagjait, majd a vendégek 
elhaladtak a szíriai és ma-
gyar zászlókkal integető fő-
városiak hosszú sorai előtt. 
A budapesti dolgozók szere-
tettel, igaz barátsággal üdvö-
zölték a szíriai nép küldöt-
teit. Az ünnepélyes fogadta-
tás a díszzászlóalj díszmene-
tével fejeződött be, majd a 
vendégek magyar államfér-
fiak társaságában, rendőri 
díszmotorosok kíséretében 
szállásukra hajtattak. 

Hafez Al-Asszad délután a 
Hősök terén megkoszorúzta a 
Magyar Hősök Emlékművét. 

A koszorúzásnál jelen volt 
Trautmann Rezső, Púja Fri-
gyes, Szépvölgyi Zoltán, Ga-
rat Róbert külügyminiszter-
helyettes. Szikra László, Far-
kas Mihály vezérőrnagy, a 
budapesti helyőrség parancs-
noka, valamint a Külügymi-
nisztérium több vezető mun-
katársa. 

Kádár János a Központi 
Bizottság székházában fogad-
ta Hafez Al-Asszadot. A szí-
vélyes, baráti légkörű talál-
kozón jelen volt Losonczi 
Pál. 

Ezt követően megkezdőd-
tek a magyar—szíriai hiva-
talos tárgyalások. A magyar 
tárgyalócsoport vezetője Ká-
dár János, tagjai: Losonczi 
Pál, Gyenes András, Pi'i? 
Frigyes, Bíró József és Szikra 
László. A Hafez Al-Asszad 
vezette szíriai tárgyaló kül-
döttség tagjai: Ma'nmud Al-
Ajubi, Abdel Halim Khad-
dam, Mohamed Al-Imadi és 
Saddik Saddi'-ni. 

•Ct 
losonczi Pal. az Ország-

ház Nándorfehérvári termé-
ben kitüntetést nyújtott át 
Hafez Al-Asszadnak, az or-
szágaink közötti együttműkö-
dés és beráti kapcsolatok fej-
lesztése, a népek közötti 
egyetértés, kölcsönös bizalom 

légkörének elősegítése, a 
nemzetközi béke és bizton-
ság megszilárdítása érdeké-
ben kifejtett tevékenysége so-
rán szerzett kimagasló érde-

-ftteí elismeréseként a ^Iagvar 
Népköztársaság" Gyémántok-
kal Ékesített Zászlórendjével 
tüntette ki az Elnöki Tanács. 

Hafez Al-Asszad Kádár Já-
nosnak és Losonczi Pálnak 
átnyújtotta a Szíriai Arab 
Köztársaság legmagasabb ki-
tüntetését, a Nagy Szalaggal 
Ékesített Omayad Érdemren-
det. 

• r 
. Az MSZMP Központi Bi-

zottsága és a Népköztársaság 
Elnöki Tanácsa vacsorát 
adott Hafez Al-Asszad tiszte-
letére. A vacsorán Kádár Já-
nos és Hafez Al-Asszad po-
hárköszöntőt mondott, melyet 
lapunk 2. oldalán ismerte-
tünk. 

Értékes kincs a párttagság 
tapasztalata, véleménye, kri-
tikai észrevétele. Éppen azért 
a Szeged városi pártbizottság 
is nagy gondot fordít annak 
ellenőrzésére és értékelésére, 
hogy miként valósulnak meg 
a tagkönyvcsere-beszélgeté-
sek alkalmával elhangzott 
életrevaló javaslatok. Leg-
utóbb tavaly februárban ki-
bővített ülésen összegezte a 
munkát, s kijelölte a párt-, 
állami és tömegszervezetek 
további teendőit Intézkedési 
terv készült a pártbizottság 
osztályai részére, amelyben 
azt is rögzítették, hogy éven-
te két alkalommal értékelni 
kell, milyen stádiumban van 
a tagság javaslatainak meg-
valósulása. 

Tegnap a Városi pártbi-
zottság a határozatok végre-
hajtásáról szóló jelentés 
alapján úgy találta, hogy az 
alapszervezetek többsége igen 
komolyan veszi mindazt, amit 
a kommunisták jeleztek. Eb-
ben valószínűleg az is köz-
rejátszik, hogy az alapszer-
vezetek éves minősítésénél a 
javaslatok hasznosítását is fi-
gyelembe veszik. A városi 
pártbizottság szemmel tar t ja 
az alapszervezetek intézke-
dési terveit, s amelyek nem 
felelnek meg a célnak, azt 
átdolgoztatják. Szinte lehe-
tetlen elfeledkezni a tagság 
javaslatairól annál is inkább, 
mert erről az üzemi, intéz-
ményi pártszervezetek titká-

rait is rendszeresen beszá-
moltatják. Ahol nehézségeket 
jeleznek, ott igyekeznek se-
gíteni. Ilyen szándékkal lá-
togatott például a kéziszer-
számgyárba is a városi párt-
bizottság első titkára és a 
városi munkásőrség parancs-
noka. A DELTA pártszerve-
zetét támogatták egy mar-
xista középiskola indításá-
ban. Másutt a Marxista—Le-
ninista Esti Egyetemre je-
lentkezők fölvételében segít-
kezett a városi apparátus. 

A városi pártbizottság szá-
mos probléma megoldását je-
lentősen tudja lendíteni. A 
népi ellenőrzésben dolgozó 
kommunisták például azt 
kérték, hogy a városi párt-
vb-ülés tárgyalja meg prob-
lémáikat. Ez a tavasszal meg 
is történt. A NEB-et azóta 
meghívják a szakszervezet, az 
ügyészség, az MTESZ ren-
dezvényeire. Általános igény 
szerint tartanak minden tan-
évkezdet előtt aktívaértekez-
letet kommunista pedagógu-
sok részére. Kérésre gyorsí-
tották meg a Gyógyászati 
Segédeszközök Gyárának be-
ruházását, a kapott helyisé-
geket átalakították. Ellenben 
tovább húzódik a Komplett 
Ruházati Vállalat központi 
irodájának megfelelő elhelye-
zése. s a Marx téri piac te-
rületének rendezése is stag-
nál: a tervező szövetkezet a 
jövő év derekáig igéri a ter-
vek elkészítését. A termelő-
szövetkezetek az idén sem 

Keserű Jánosné látogatása 
Év közben többször láto-

gatnak Csongrád megyébe a 
Könnyűipari Minisztérium 
vezetői, hogy értékeljék 
egy-egy időszak munkáját , 
megtárgyalják a legfonto-
sabb tennivalókat az ága-
zathoz tartozó szakemberek-
kel, és különböző kérdések-
ről tárgyaljanak Csongrád 
megye párt- és tanácsi ve-
zetőivel. 

Szerdán Szegedre látoga-
tott Keserű Jánosné köny-
nyűipari miniszter, dr. Sza-
bó Imre miniszterhelyettes 
és több főosztályvezető kí-
séretében, hogy tanácskoz-
zanak a könnyűipari ágazat 
Csongrád megyei termelő-
egységeinek személyi felté-
teleiről, személyzeti és ok-
tatási munkájáról, a megyei 
oárt- és tanácsi vezetőkkel. 
A megyei tanács székházá-
ban rendezett megbeszélé-
sen részt vettek dr. Komó-
csin Mihály, a megyei párt-
bizottság első titkára, dr. 
Perjési László, a megyei ta-
nács elnöke. Szabó Sándor, 
a megyei pártbizottság tit-
kára, Szabó Jánosné, a me-
gyei tanács elnökhelyettese, 

Keserű Jánosné miniszter az üzemlátogatás alkalmával el-
ismeréssel szólt a látottakról, és beírta jókívánságait a 
Petőfi szocialista brigád nanlójába. Mellette Szabó Sándor, 
a megyei pártbizottság titkára és Jeszcnszki Jánosné, a 

brigád vezetője látható. 
Török József, a szegedi vá- Részt vett a tanácskozás 
rosi pártbizottság első ü t - munkájában dr. Rév Lajos, 
kára és Papp Gyula, a sze- az OKISZ elnöke is. 
gedi városi tanács elnöke. (Folytatás a 2. oldalon.) 

tudták betölteni ár befolyásra, 
ló szerepüket. 

Állandóan napirenden tart-
ja a kommunisták észrevéte-
leit a városi tanács is, s a 
munkatervek összeállításánál 
figyelembe veszi azokat. A 
VI. ötéves tervben a gyógy-
vizek jobb kihasználása végett 
számba vették például egy 
reumatológiai, diagnosztikai 
és terápiai egység fölépíté-
sét. Továbbra is szigorúan 
ügyelnek arra, hogy a há-
rom- és többgyermekes csa-
ládok két éven belül lakás-
hoz jussanak. Tervezik a la-
káshivatal munkájának to-
vábbi javítását, személyi ál-
lotnányának megerősítését ia> 
Tavaly a tanácsnál — az elő-
ző évhez képest — szigorúira 
ban vonták felelősségre 4 
mulasztókat. Az építési osz-
tályhoz tartozó útfelügyelet 
1977-ben huszonhétszer kez-
deményezett szabálysértést 
feljelentést közterület-szeny-
nyezés, engedély nélküli út-
burkolat-fölbontás, helyfogla-
lás mia t t Megállapították, 
hogy indokolt lenne újabb 
garzonházak építése, mivel 
azonban ezek többe kerülnek, 
mint a tanácsnál rendelke-
zésre álló összeg, ebben aa 
ügyben az OTP megyei igaz. 
gatóságával is tárgyalnak. 

Megállapította a városi p á r t . 
bizottság, hogy az alapszer-
vezetek többsége teljesítette® 
párttagsággal való beszélge-
tések után kijelölt feladato-
kat, jóllehet a kitűzött határ-
idők néha csúsznak. A pár t -
tagság észrevehetően egysé-
gesebben és tudatosabban 
végzi a dolgát, példát m u t a t 
s így határozottabban tud 
föllépni az önzés, a harácso-
lás, a párttól Idegen erkölcsi 
jelenségek ellen. A kommu-
nisták megértették, mily nagy 
szükség van a magasabb po-
litikai és szakmai képzett-
ségre, ezért tömegesen je-
lentkeznek továbbtanulásra. 
Legtöbb pártszervezetben a 
pártcsoportokra építenek, a 
így lépnek föl a megbízatá-
sukat elhanyagolókkal szem-
ben. Persze korántsem csupa 
jó minden, akadnak vissza-
húzódók is. A beszélgetések-
kor elhangzott igények elle-
nére alig javult a szakszer-
vezetek pártirányítása, egyes 
üzemekben máig sem tudták 
bevonni a pártmunkába a 
bejáró és a gyes-en lévő 
kommunistákat, s az agitá-
ciós készség sem fejlődött 
eléggé. 

Mindent egybevéve és mér-
'e jel ve azonban megállapít-
ható, hogy a javaslatok túl-
nyomó többsége megvalósult, 
vagy illetékes szervek meg-
felelően intézkedtek. Tanul-
ság: szigorúbban kell e ' ten-
őrizni a pártmunkát is, 
vagyis még következeteseb-
ben számonkérni a határoza-
tok végrehajtását. 

VILÁG PROLETÁRJAI, EGYES ÜLJETEK! 68. évfolyam 
282 szám 

1978. 
november 30M 

csütörtök 
Ara: 

80 fillér 


